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itelligence świadczy usługi Telewizji Polskiej 

 

Warszawa, 6. grudnia 2010 – Firma itelligence wygrała przetarg na optymalizację 

uprawnień oraz przydziału licencji wraz z segregacją uprawnień w systemie SAP w TVP 

S.A. Celem projektu jest zwiększenie kontroli bezpieczeństwa danych oraz optymalne 

wykorzystanie posiadanych licencji SAP w TVP S.A. Z rozwiązania SAP korzysta w TVP 

S.A. ponad 3 800 uŜytkowników. Projekt potrwa do czerwca 2011. 

 

TVP S.A. podzieliła projekt optymalizacyjny na 3 etapy. Pierwszy z nich obejmie analizę 

obecnego stanu przydziału uprawnień w systemie SAP. Zadaniem ekspertów itelligence 

będzie takŜe określenie optymalnej liczby licencji na potrzeby TVP S.A. oraz opracowanie 

korzystnych kosztowo propozycji pakietów licencyjnych.  

 

W drugim etapie itelligence przeprowadzi szczegółową analizę uprawnień w celu 

określenia potencjalnych konfliktów w obszarze przydziału uprawnień. itelligence 

zaproponuje równieŜ procedury organizacyjne ograniczające ryzyko naduŜyć. Jednym z 

efektów tej części projektu będzie Matryca SoD (Segregation of Duties). Określa ona 

funkcje krytyczne w przedsiębiorstwie, które nie powinny być łączone, a co się z tym 

wiąŜe wskazuje uprawnienia w systemie SAP, które nie powinny być nadawane temu 

samemu uŜytkownikowi.  

 

Zgodnie z zasadami bezpieczeństwa segregacja uprawnień jest jednym z kluczowych 

narzędzi kontroli wewnętrznej. Główną regułą segregacji uprawnień jest przydzielanie 

krytycznych funkcji w przedsiębiorstwie  więcej niŜ jednej osobie. Celem tego rozdziału 

jest zapobieganie naduŜyciom i błędom.  

 

Po akceptacji zaproponowanych procedur organizacyjnych ograniczających ryzyko 

naduŜyć, w trzecim etapie projektu eksperci itelligence wesprą pracowników TVP S.A. w 

realizacji tych procedur. 

 

- Korzystamy z rozwiązania SAP od 2000 roku. W ciągu 10 lat liczba uŜytkowników 

wielokrotnie wzrastała, zmieniały się teŜ ich uprawnienia w systemie. Zdecydowaliśmy się 
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więc na optymalizację uprawnień i licencji. PoniewaŜ zwracamy szczególną uwagę na 

procedury bezpieczeństwa i kontroli wewnętrznej, opracowanie zasad segregacji 

uprawnień było dla nas bardzo istotne. – mówi Małgorzata Fabijańska-Wąsik, 

zastępca dyrektora Biura Finansów TVP S.A. 

 

W przetargu publicznym zorganizowanym przez TVP S.A. wzięło udział 6 firm. itelligence 

spełniło wszystkie wymogi formalne zdefiniowane przez TVP SA. Kluczowe wymagania 

obejmowały m.in. posiadanie wiedzy i doświadczenia w podobnych projektach, referencje 

oraz  udział przy segregacji uprawnień przynajmniej u jednego klienta, u którego z 

rozwiązania SAP korzysta min. 400 uŜytkowników.  

 

- Jestem bardzo dumny z tego, Ŝe itelligence wygrało ten przetarg. Telewizja Polska 

doceniła nasze kompetencje i doświadczenie. Wyniki przetargu pokazują, Ŝe jesteśmy 

jedną z bardzo niewielu firm w Polsce, która moŜe realizować tak zaawansowane 

projekty. – powiedział Maciej Bortkiewicz, Kierownik Działu Service Desk w itelligence 

Sp. z o.o.  

  

### 
 
TVP S.A.  - telewizja publiczna, powstała w październiku 1952 r. Od 1994 r działa jako jednoosobowa spółka 
akcyjna Skarbu Państwa. TVP emituje dwa programy ogólnopolskie (TVP1, TVP2), regionalny program 
informacyjny (TVP Info), satelitarny program dla zagranicy (TV Polonia), pięć kanałów tematycznych (TVP 
Sport, TVP Kultura, TVP Historia, TVP HD, TV Białoruś) oraz programy regionalne przygotowywane w 16 
Oddziałach Terenowych TVP. Ogólnopolskie programy TVP docierają do 100 procent odbiorców w Polsce a TVP1 
jest liderem rynku telewizyjnego. Udział wszystkich programów TVP w rynku w 2009 roku wynosił 42,2 proc 
(grupa 4+; źródło: TNS OBOP). Telewizja Polska S.A. jest jedynym nadawcą w Polsce emitującym na swoich 
antenach unikatowe propozycje programowe takie jak spektakle Teatru Telewizji (TVP1), 16 programów 
lokalnych, programy dla mniejszości narodowych, stałe pasma dla dzieci i młodzieŜy. Od października 2010 r. 
wybrane programy TVP moŜna odbierać cyfrowo z nadajników naziemnych (DVB-T).  
 
Więcej informacji: www.tvp.pl 
 

itelligence jest wiodącym międzynarodowym dostawcą pełnego pakietu rozwiązań w środowisku SAP. 
Zatrudnia ponad 1800 wysoko wykwalifikowanych pracowników w 19 krajach i 5 regionach (Ameryki, Azja, 
Europa Zachodnia, Europa Wschodnia, Niemcy/Austria). itelligence realizuje złoŜone projekty w środowisku SAP 
dla ponad 3 000 klientów na całym świecie. Portfolio usług firmy obejmuje od licencji i konsultingu SAP, poprzez 
własne branŜowe rozwiązania oparte o SAP, aŜ do usług hostingowych i application support. W Polsce firma 
działa od 1995 r. i zatrudnia ponad 100 osób. Dysponuje własnym Centrum Systemów Informatycznych 
wyposaŜonym w nowoczesną infrastrukturę informatyczną słuŜącą do świadczenia kompleksowych usług 
outsourcing IT – od wynajmu serwerów i sprzętu sieciowego po rozwój systemów. Posiada wieloletnie 
doświadczenie we wdraŜaniu rozwiązań informatycznych firmy SAP. W 2009 roku firma wygenerowała łączną 
sprzedaŜ na poziomie 220 mln EUR.  

Więcej informacji: www.itelligence.pl 
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